
      
       
     

 

 
 

 1 

 
 

Provozní řád sběrného místa Luběnice 
 
 

1. Základní údaje o zařízení 
 
Název zařízení:   Sběrné místo obce Luběnice (dále jen „sběrné místo“) 
 
Vlastník zařízení:   obec Luběnice, Luběnice 140, 783 46, IČ: 00635642 
 
Provozovatel zařízení:  obec Luběnice, Luběnice 140, 783 46, IČ: 00635642 
 
Umístění sběrného místa:  areál čistírny odpadních vod, parcela 240/46 
 
Starosta obce:   Mgr. Jan Blaho, +420 732 636 298 
 
Místostarosta obce:   Martin Šnajder, +420 777 805 456 
 
Pověřená osoba:   Josef Vehovský, +420 608 606 971 
 
Obsluha:   Josef Vehovský, +420 608 606 971 
 
Významná telefonní čísla:  HASIČI    150 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  155 
POLICIE    158 

 
Obec úřad Luběnice:   585 954 297 
 
Otevírací doba: 
 

LETNÍ OBDOBÍ (1. duben – 31. říjen) 
ZIMNÍ OBDOBÍ (1. listopad – 31. 

březen) 

Středa 17 – 18 hodin Středa 17 – 17:30 hodin 

Sobota 9 – 10 hodin Sobota 9 – 9:30 hodin 

 
Ve dnech pracovního klidu (státní svátky a ostatní svátky) bude sběrné místo uzavřeno. 
 
 
 

2. Účel zařízení 
 
2.1. Sběrné místo slouží pouze občanům obce Luběnice, kteří řádně platí místní poplatek za 
obecní systém odpadového hospodářství. Sběrné místo slouží dále majitelům nemovitostí na 
území obce, kteří nejsou občany obce.  
 



      
       
     

 

 
 

 2 

2.2. Na sběrném místě je možné odevzdat výhradně jen odpad z domácností či jiných 
nemovitostí, který vznikl na území obce Luběnice.  
2.3. Sběrné místo není určeno pro odpad, který pochází z podnikatelské činnosti. 
 
2.4. Obsluha sběrného místa má právo po osobách odevzdávajících odpad požadovat 
předložení platného občanského nebo řidičského průkazu, aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí či jiného dokladu, kterým osoba odevzdávající odpad prokáže svůj trvalý pobyt 
v obci Luběnice či vlastnictví nemovitosti na území obce. V případě nepředložení některého 
z výše uvedených dokladů na výzvu obsluhy nebude možné odpad na sběrném místě 
odevzdat. 
 
 
 

3. Povinnosti obsluhy zařízení 
 
Obsluha má povinnost: 
 
a) nepřijmout odpad, který není uveden v seznamu odpadů a jejich složek uvedených aktuálně 
platné obecně závazné vyhlášce o obecním systému odpadového hospodářství a v tomto 
provozním řádu, 
 
b) zabezpečit ukládání odpadu do určených kontejnerů, nádob nebo prostorů, 
 
c) prvotně zabezpečit ukládání tříděného odpadu a odpad, který již nelze dále vytřídit, uložit 
jako směsný komunální odpad, 
 
d) zabezpečit odpad, u kterého by mohlo dojít k nebezpečným výluhům, před deštěm, 
 
e) ohlásit starostovi obce každou skutečnost, která by mohla ohrozit život, zdraví, majetek či 
způsobit požár nebo technologické závady provozovateli či majitelům sousedních nemovitostí, 
 
f) včas požadovat odvoz plných kontejnerů a nádob, 
 
g) v celém areálu sběrného místa udržovat čistotu a pořádek, 
 
g) odmítnout převzetí a uložení odpadu osobě, která neprokáže svoji totožnost pomocí 
platného občanského nebo řidičského průkazu či obdobného dokladu nebo neprokáže 
vlastnictví nemovitosti na území obce Luběnice pomocí aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí, 
 
h) po skončení provozní doby zajistit uzamčení objektu. 
 
 
 

4. Přípustné druhy odpadů 
 
4.1. Ve sběrném místě je možné odkládat tyto druhy odpadů:  
 
a) OBJEMNÝ ODPAD – odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

klasických sběrných nádob na území obce (např. koberce, linoleum, sanita, sádrokarton, 
dřevotříska, nábytek apod.). Objemný odpad (zejména nábytek) je nutné odevzdávat 
pokud možno v již rozebraném stavu tak, aby zabral co nejméně místa v kontejneru. 



      
       
     

 

 
 

 3 

 
b) BIOODPAD – rostlinné zbytky a ostatní biologicky rozložitelný materiál (např. tráva, listí, 

košťály, piliny, větve do průměru cca 10 cm, kůra apod.). 
 
c) DROBNÉ KOVY – kovový odpad všeho druhu (např. plechovky, konzervy, barevné kovy 

apod.) Svoz objemného kovového odpadu je každoročně v jarních měsících 
organizován místním sborem dobrovolných hasičů. 

 
d) NEBEZPEČNÉ ODPADY – chemikálie používané v domácnostech, obaly a textilie těmito 

látkami znečištěné (např. barvy, ředidla, lepidla, rozpouštědla, kyseliny, louhy, pesticidy, 
baterie apod.). 

 
e) ELEKTROODPAD – všechny druhy elektrických a elektronických zařízení (např. ledničky, 

pračky, sporáky, monitory, rádia, CD přehrávače, počítače, tiskárny, telefony, elektrické 
hračky, elektrické nářadí, fritézy, fény, vysavače, žehličky apod.). Elektroodpad musí 
být v původním nerozebraném stavu, jinak nebude přijat! Drobný elektroodpad je 
možné odevzdat také do červeného kontejneru vedle obecního úřadu naproti budovy 
č.p. 20. 

 
f) PLASTY – výrobky a obaly z plastů různého druhu. 
 
g) PAPÍR – svázané letáky, knihy, noviny, kartonové krabice v rozloženém nebo rozebraném 

stavu. 
 
h) SKLO – barevné i bílé. 
 
i) JEDLÉ OLEJE A TUKY Z DOMÁCNOSTÍ – pouze v uzavřených PET lahvích. 
 
j) ZÁŘIVKY A JINÉ SVĚTELNÉ ZDROJE – menší zářivky lze odevzdat také ve vestibulu 

budovy Obecního úřadu Luběnice. 
 
k) BATERIE – baterie je možné odevzdat také ve vestibulu budovy Obecního úřadu Luběnice. 
 
l) DŘEVO – veškeré dřevěné předměty bez příměsí škodlivých nátěrů a laků (např. nábytek v 

rozebraném stavu, desky, prkna, fošny, střešní latě apod.). 
 
m) SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – odpad, který zbyde po vytřídění výše uvedených složek 

odpadu. 
 
4.2. Žádáme osoby odevzdávající odpad, aby tento odpad přiváželi na sběrné místo již 

rozebraný a roztříděný podle jednotlivých druhů odpadu tak, aby zabral co nejméně 
místa. To neplatí pro elektroodpad, který musí být vždy v původním nerozebraném 
stavu. 

 
 
 

5. Nepřípustné druhy odpadů 
 
5.1. Ve sběrném místě není možné odkládat tyto druhy odpadů:  
 
a) GASTROODPAD – zbytky z kuchyní a stravoven.  
 



      
       
     

 

 
 

 4 

b) ROZMĚRNÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY – zejména velké kořeny a pařezy od stromů větší než 
cca 30x30x30 cm. 

 
c) PNEUMATIKY – pneumatiky lze zdarma odevzdat v rámci kolektivního systému ELTMA. 

Síť sběrných míst v nejbližším okolí lze najít na webových stránkách kolektivního systému 
(více na: https://www.eltma.cz/).  

 
d) STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD 

 
e) ZBYTKY UHYNULÝCH ZVÍŘAT 
 
f) ETERNITOVÉ DESKY ČI JINÉ MATERIÁLY S OBSAHEM AZBESTU – je nutné objednat 

odvoz tohoto materiálu specializovanou firmou.  
 
g) STAVEBNÍ POLYSTYREN – lze odevzdat pouze obalový polystyren. 
 
5.2. Ve sběrném místě není možné odkládat odpad, který pochází z vyklízení nemovitosti při 
jejím prodeji/nákupu či obdobných situacích. Takové případy je potřeba řešit individuálně 
objednáním samostatného kontejneru prostřednictvím svozové společnosti nebo soukromého 
dopravce.  
 
 
 

6. Monitorování provozu 
 
Obsluha je povinna nejméně 1x měsíčně kontrolovat těsnost veškerých nádob a kontejnerů, 
ve kterých jsou umístěny odpady. Jakékoliv závady či porušení těsnosti shromažďovacího 
prostředku ihned nahlásí starostovi obce Luběnice.  
 
 
 

7. Opatření k omezení negativních vlivů zařízení a opatření pro případ 
havárie 

 
7.1. Po dobu běžného provozu se nepředpokládá žádný negativní vliv na životní prostředí. 
Areál čistírny odpadních vod na parcele č. 240/46 je oplocen a uzamčen, aby nemohlo dojít k 
nedovolenému vniknutí na pozemek. Plocha sběrného místa je z betonové dlažby.  
 
7.2. S nebezpečnými látkami se na sběrném místě nebude pracovat, nehrozí tak jejich únik. 
 
 
 

8. Bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí 
 
8.1. V prostoru sběrného místa platí zákaz kouření, manipulace s otevřeným ohněm a 
zapalování jakéhokoliv odpadu a materiálu. Při vzniku požáru je nutné provést okamžitý zásah 
ručním hasicím přístrojem a ihned přivolat požární pomoc na telefonním čísle 150. Obsluha je 
dále povinna používat všechny dostupné bezpečnostní pomůcky a zacházet s odpadem 
natolik šetrně a opatrně, aby nedošlo k poškození zdraví lidí a životního prostředí. Každá 
mimořádná událost v prostoru sběrného místa musí být ihned hlášena provozovateli. V 

https://www.eltma.cz/


      
       
     

 

 
 

 5 

zimních měsících je nutné zajišťovat obslužnost zpevněné plochy. Úklid sběrného místa je 
zajišťován zaměstnanci obce Luběnice.  
 
8.2. Obsluha sběrného místa je každé dva roky patřičně proškolena z BOZP a PO a musí 
dodržovat základní ustanovení bezpečnosti práce na pracovišti. 
 
8.3. Provozní řád je vydán na dobu neurčitou. 
 
8.4. Provozní řád sběrného místa je podle potřeby aktualizován. Aktualizaci Provozního řádu 
provádí starosta ve spolupráci s místostarostou obce. Obsah aktualizace bude předem 
projednán na pracovní poradě zastupitelů a následně odsouhlasen většinou všech zastupitelů. 
 
8.5. Aktualizace Provozního řádu sběrného místa Luběnice byla projednána a schválena na 
zasedání Zastupitelstva obce Luběnice dne 12. 12. 2023 pod usnesením č. 7/8/2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………. ..……………….   ….............................................. 
Martin Šnajder     Mgr. Jan Blaho 
místostarosta      starosta 
 
 

 
 


